
Автономная некоммерческая организация высшего образования
«МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

Ашёопотоп5 попсоттегс1а! ограшлтайопв о? МорЛег ейпсабоп
«МО5БСОУ/ Ш/ТЕКМАТТЮМАГ ОМГУЕКУГГУ»

ПРИКАЗ

«И» _(& а). ®ПИ
Москва

Об определении стоимости
образовательных услуг

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», локальных нормативных актов АНОВО «МОСКОВСКИЙ
МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (далее —Университет)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Определить стоимость образовательных услуг для следующих лиц:
1.1. —Зачисляемых в порядке перевода из других образовательных организаций:
в размере, утвержденном для поступающих на обучение по соответствующей

образовательной программе, форме и технологии обучения в текущем учебном году.
1.2. —Переводящихся на другую образовательную программу в Университете:
в размере, утвержденном для поступающих на обучение по соответствующей

образовательной программе, форме и технологии обучения в текущем учебном году.
1.3. —Восстанавливающихся после отчисления по собственному желанию:
в размере, установленной на дату отчисления по собственному желанию, в

соответствии с частью 1 статьи 62 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

1.4. —Восстанавливающихся после отчисления по инициативе Университета:
стоимость устанавливается в размере, утвержденном для поступающих на обучение по

соответствующей образовательной программе, форме и технологии обучения в учебном году,
соответствующем дате восстановления.

2, Стоимость образовательных услуг за неполный семестр обучения определяется
в соответствии с формулой:

а
Я = 5 Х ©, где

@ — стоимость образовательных услуг за неполный семестр;
а — количество учебных дней неполного семестра;
Ъ — количество учебных дней полного семестра;
с — стоимость образовательных услуг за полный семестр с учётом снижения

стоимости обучения.

3. В случае отсутствия приёма на обучение по соответствующей образовательной
программе, форме и технологии обучения в учебном году, соответствующем дате зачисления,
восстановления или перевода на другую образовательную программу, установить стоимость



образовательных услуг в размере минимальной стоимости обучения по образовательной
программе, соответствующей формы и технологии обучения в учебном — году,
соответствующем дате зачисления, восстановления или перевода на другую образовательную
программу.

4. Считать утратившими силу приказы:
- от 02.03.2022 № 02/03/22/0-02 «Об определении размера стоимости обучения для

различных категорий обучающихся»;
- от 26.12.2023 № 26/12/23/О-01 «Об определении стоимости образовательных услуг».
9, Контроль выполнения настоящего приказа возлагаю на первого проректора

Попова В. Г.

Ректор : А.Ю. Манюшис


		2025-02-20T11:27:51+0300
	АНОВО "МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ", МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ В МОСКВЕ, ММУ, МУМ, МОСКОВСКИЙ МЕЖДУНАРОДНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ




